retrasos en el procedimiento no imputables al deportista; 

(v) Ad cautelam y subsidiariamente al punto cuarto del presente petitum, si se valora 

que el periodo de suspensión no puede retrotraerse al momento de la toma de la 

primera muestra de dopaje, se compute dentro del periodo de sanción los ciento 

dos (102) días de retraso en el procedimiento no imputables al deportista; 

(vi) En cualquier caso, que se computen dentro del periodo de sanción los cincuenta 

y siete (57) días durante los cuales el Sr. Óscar Zambrano Preciado no fue 

elegible para disputar los encuentros pertenecientes a la Fase de Grupos de la